


Skatteministeriet

3. april 2025
J.nr. 2024 - 8341

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende B 59 - Forslag til folketingsbeslutning om at nedsætte den nuværende pensionsafkastskat (PAL-skat) på 15,3 pct. til 13 pct.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 13. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mike Villa Fonseca (UFG).

Rasmus Stoklund

/ Rikke Kure Wendel

Spørgsmål

Vil ministeren kommentere indlægget ”Skjult skat har kostet danskerne en månedsløn” (Børsen, den 17. jan. 2023) og herunder oplyse, hvad der er kommet ud af den omtalte dialog mellem pensionsbranchen og myndighederne.

Svar

Børsen bragte den 17. januar 2025 en artikel med det hovedbudskab, at næsten alle borgere betaler PAL-skat, men at det er de færreste, der for alvor går op i den. Kent Damsgaard, adm. direktør i brancheorganisationen Forsikring & Pension, giver i artiklen udtryk for, at han gerne ser, at borgerne får et ekstra fokus på PAL-skatten, og han opfordrer derfor til, at man på årsopgørelsen skal kunne se, hvor meget der bliver betalt, ligesom Forsikring & Pension vil gå i dialog med myndighederne om det.

Kent Damsgaard citeres i artiklen for, at PAL-skatten er et meget stort bidrag, som den enkelte borger yder til samfundet, og at den derfor bør være langt mere synlig. Kent Damsgaard uddyber, at det skal øge borgernes bevidsthed om eget bidrag samt om pensionssystemet.

Hertil bemærkes

Jeg deler Kent Damsgaards holdning om, at den enkelte borger bør have størst mulig viden om, hvor meget den pågældende betaler i skat. Ikke kun om de indkomstskatter, der fremgår af årsopgørelsen, men også om PAL-skatten, som pensionsudbydere efter gældende ret er forpligtede til at underrette deres kunder om, jf. også mit svar på spørgsmål nr. 9 vedrørende B 59. Pensionsudbydere har således allerede efter gældende ret selv mulighed for – og altså pligt til – overfor den enkelte borger at synliggøre den pågældendes bidrag til samfundet.

Jeg kan oplyse, at Skatteministeriet fortsat er i dialog med Forsikring & Pension om spørgsmålet.